
6 oktober 2021 

Vi var 20-tal medlemmar som träffades denna kväll för att lyssna till Berndt Eliasson och vår 
Distriktspresiden Gunnel Wallquist. 
Först lite mingel för de som kom vid halv 7 och sedan blev det en utsökt middag med helstekt biff, 
helt otroligt gott !! 
 

Gunnel Wallquist till höger och Berndt Eliasson til vänster. 

Berndt Eliasson tog till orda efter maten. Han visade ett fantastiskt bildspel om Skebäcks historia. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              President Annika Sandén tackar Berndt Eliasson för hans föreläsning. 

 

Referat från IW-möte den 6/10 2021                                                                        

Till Oktobers månadsmöte samlades ett 20-tal medlemmar. Så trevligt att kunna träffas inomhus, i en 
vacker och välkänd miljö. Den helstekta biffen med tillbehör smakade utmärkt! Två gäster hälsades 
välkomna: Berndt Eliasson, föredragshållare och Distriktspresident Gunnel Wallquist, från Västerås-
St. Ilian.   

Berndt Eliasson, hemmahörande i Skebäck berättade i ord och bild om Skebäck förr och nu.  Med stor 
inlevelse och många exempel fick vi följa inte bara Skebäcks utveckling utan även en del av de 
centrala delarna av Örebro från 1600-talet och fram till våra dagar.  

Vi fick bl a höra om Järntorget som runt 1760 var ett litet trekantigt torg i utkanten av Örebro som då 
hade ca 3.000 invånare. Torget fungerade bl a som en förtullningsplats för oxar, järn och 
mineraler.  Skebäck betyder ”skilja” och i detta fall syftas på Bygärdesbäcken som skilde Örebro stad 
och Almby socken. Ett flertal industrier låg i det gamla Skebäck. Redan i början av 1800-talet låg en 
”klädesfabrik” i närheten av där slussen är idag. Innan Örebro kanal färdigställdes år 1888 låg 
Örebros hamn i Skebäck. Sjöfarten var viktig ur handelssynpunkt. Man fraktade varor med båt till bl a 
butik i Hampetorp.   
Tullhuset ”Manilla” låg nära hamnmagasinet (idag Robertssons). Vi fick höra om våldsamma bränder, 
fiske och vardagens sophantering samt flera roliga anekdoter. Mycket har hänt – det allra mesta är 
positivt – idag aktar vi oss för att förorena vårt vatten. Det gamla magasinet som fick bilda stomme 
till nuvarande ”Naturens Hus”, drivs av Örebro kommun och är förutom ett uppskattat café också ett 
projekt som ingår i ”Å-staden”. Projektet drivs av Örebro Kommun för att förbättra natur och 
rekreationsmöjligheter. Som exempel så är området ett uppskattat och pedagogiskt utflyktsmål för 
skolklasser. 

Vår Distriktspresident Gunnel Wallquist berättade att hon under tidigare perioder ett flertal gånger 
varit i Örebro på besök och då särskilt i samband med Hindersmässan och ”Bergshandteringens 
vänner.” 

Gunnel gav kort information om Distriktsårsmötet som hölls i Kristinehamn den 2 oktober och där 
också tre delegater från vår klubb deltog. Hon poängterade att vakanser på flera poster finns. 
Information kommer att läggas ut via länk på vår hemsida. Vi fick också intressant bakgrund till logon 
”Pink First”.  Det är valspråket från nya IIW presidenten Ebe Martines Panitteri, Italien.  Hon vill att vi 
IW-medlemmar ska ha fokus på jämlikhet i samhället vad gäller Hälsa, Utbildning, Möjligheter och 
”Empowerment” (ungefär självbestämmande). Vi konstaterar med glädje att Sverige ligger i framkant 



vad gäller jämställdhet men att det inte är något självklart utan något varje generation behöver värna 
om. Gunnel hade också med sig en del informationsmaterial som lämnades till Lisbeth Wiker. 

Vidare frågade Gunnel om vårt lokala projekt Majblomman. Det var så spännande att höra att 
hennes moster var bekant med Beda Hallberg som redan 1907 grundade Majblomman. Vi fick också 
till klubben motta en majblomma och lite annan information kring detta. Annika Sandén 7 oktober 
2021 

Annika Sandén 7 oktober 2021 

  

  

 


